
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR

Regionální stálá konference Královohradeckého kraje,  24. června 2020, Hradec Králové



Obsah

• Post COVID

• NDT MMR

• Změna v přístupech RSK a RAP v novém programovém 
období 2021-2027

• SRR ČR a Akční plán 2021-2022

• Aktualizace Implementačního plánu ČR 2030

• 15.jednání NSK



Post COVID



Mapový server – dopady COVID



2. NDT MMR



Aktuality NDT z MMR



91

186

46

146

68

47

85

125

68 70

219

87
95

13 14 10 11 6 5
16 17

6
12

20
27

14

0

50

100

150

200

250

Počet podaných žádostí do výzev 
Programu rozvoje regionů a Podpora revitalizace území

v roce 2020

Podpora rozvoje regionů 21+ Podpora revizalizace území



Množství peněz v předložených žádostech do PRR21+, PRÚ



1. Změny v přístupech RSK a RAP 
v programovém období 2021+



Sekretariát RSK

• Stabilizace a 
profesionalizace týmu

• Základní informační 
podpora + zprostředkování 
expertního podpory

• Sběr projektových záměrů

• Specifická publicita

• Aktivizace HSOÚ

Pracovní skupiny

• Povinné dle témat RAP –
seznam projektů

• Volitelné dle specifických 
potřeb regionu

• Provazování projektů

• Strategické projekty rozvoje 
regionu

• Identifikace bílých míst a 
bariér

RSK

• ČBK člen

• Regionálně specifické 
aktivity

• Regionální akční plán

• Návrhy na úpravy územní 
dimenze (zejména ÚDOP)

• Synergie s IN, RIS3…

Regionální stálá konference po roce 2020



Regionální akční plán po roce 2020

Deinstitucionalizace
sociálních služeb

Silnice II. třídy

Zdravotní 
záchranná služba

Střední školy



Nejbližší kroky a otevřená témata

3/2020
• Ukotvení metodiky RAP do metodického pokynu

• Dohoda o „klíčích“ pro rozdělení alokace mezi kraje

7-10/2020
• Práce RSK na RAP (1. 7. setkání k RAP) 

10/2020
• ŘO IROP definuje indikátory a milníky pro jednotlivé RAP

11/2020
• Schválení RAP na jednotlivých RSK

1/2021
• Řídicí orgán IROP vyhlásí výzvu, v níž bude požadován soulad s RAP

2021+
• Žadatel předkládá projekt na ŘO, projekt musí být v souladu s RAP



Vymezení ITI 2014 vs. 2021



Vymezení ITI HK-PCE 2014 vs. 2021



SRR ČR a Akční plán SRR ČR 
na období 2021-2022



Cíl SRR ČR 21+ a jejího akčního plánu

• Schválena vládou ČR 4. listopadu 2020 (usnesení č. 775/2019)

• Základ pro realizaci cílů regionální politiky ČR v horizontu 7 let 
(soulad se zákonem č. 248/2000 Sb.)

• Promítnout územní specifika do resortních politik (kde je to potřeba, či žádoucí 
územně specifický přístup) 

• Jasně stanovit podporu regionálního rozvoje z úrovně státu v daném období

SRR ČR 21+ necílí na řešení všech problémů ČR, ale zaměřuje se na oblasti, ve kterých je
vhodné uplatňovat specifické nástroje pro řešení potřeb dané územní dimenze.

Územní zacílení neznamená vždy 100% využití dostupných prostředků pro daný typ
území (mohou být vyhlášeny i plošné tituly).



Témata Akčního plánu 21-22

Regionálně-specifické aktivity

• Navrhují Regionální stálé konference
» Vytvoření nové aktivity významně přispívající k řešení specifických problémů daného území

» Konkretizace a případně detailnější územní zacílení již navržené aktivity akčního plánu

Výzkum, vývoj, 
podnikání

Zdravotnictví, 
sociální oblast

Doprava, 
technická 

infrastruktura

Bydlení, 
vzdělávání, 
občanská 

vybavenost

Životní prostředí, 
krajina

Kultura, cestovní 
ruch

Plánování 
regionálního 

rozvoje



Aktualizace Implementačního plánu 
ČR 2030



Jak to celé začalo – Agenda 2030, Strategický rámec Česká 
republika 2030…

2017

2018

2018

• V září 2015 přijalo světové společenství na půdě
Valného shromáždění Organizace spojených národů
společné cíle udržitelného rozvoje, kterých má být

dosaženo do roku 2030.
• ČR na tuto událost reagovalo vznikem SR ČR
2030, jež je výsledkem aktualizace Strategického
rámce udržitelného rozvoje z roku 2010.



Strategický rámec Česká republika 2030
Implementační plán Strategického rámce

 SR: vychází ze dvou hlavních přístupů – kvality 
života a udržitelnosti

 IP: Cílem dokumentu je zajistit provázanost cílů 
České republiky 2030 s dalšími strategickými a 
koncepčními materiály a představit soubor 
opatření a doporučení, jejichž prostřednictvím 
bude její vize uváděna v praxi

 K aktualizaci IP bude cílem zapojit relevantní 
subjekty (VS, kraje, obce, další aktéry) do diskuse, 
jaká opatření a doporučení jsou pro naplnění cílů 
důležitá a kde je potřeba změn.



Implementační plán Strategického rámce ČR 2030

 IP rozpracovává Strategický rámec Česká republika 2030 schválený 
vládou dne 19. dubna 2017

 Cílem dokumentu je zajistit provázanost cílů České republiky 2030 s 
dalšími strategickými a koncepčními materiály a představit soubor 
opatření a doporučení, jejichž prostřednictvím bude její vize uváděna v 
praxi

 K aktualizaci IP bude cílem zapojit relevantní subjekty (VS, kraje, obce, 
další aktéry) do diskuse, jaká opatření a doporučení jsou pro naplnění 
cílů důležitá a kde je potřeba změn.



Participace na aktualizaci IP ČR 2030

Výzva k součinnosti a participaci na 
aktualizaci Implementačního plánu SR ČR 
2030, dle platných připomínkových archů, 
které jsou pro Vás připraveny.

Více o SR ČR 2030, udržitelném rozvoji a jak  
se i jinak zapojit naleznete na: 
www.cr2030.cz

březen
• Do konce března distribuce materiálů

květen
• Do konce května sběr podnětů



15. zasedání Národní stálé konference



NSK 15 – shrnutí usnesení

• 1/2020 - vyzývá ŘO a nositele ITI a IPRÚ k realizaci bilaterálních jednání nad 
podporovanými aktivitami OP a strategickými projekty vhodnými pro nástroj ITI, a 
to v termínu do konce května 2020

• 2/2020

» vyzývá MMR, MZe, MPSV, MŽP a MPO k definování podporovaných aktivit pro 
CLLD v programovém období 2021–2027, včetně jasných rozhraní mezi 
programy, a to do 30. 6. 2020. 

» vyzývá NS MAS, aby jasně definovala přínos a roli MAS při realizaci operačních 
programů v programovém období 2021-2027 do 30. 6. 2020.



NSK 15 – shrnutí usnesení

• 3/2020 - vyzývá MPSV k podpoře všech programových rámců strategií CLLD 
předložených do OP Z+, které splní podmínky hodnocení, a to bez předem 
stanoveného omezení počtu podpořených strategií CLLD.

• 4/2020 - ukládá MMR-ORP  připravit Akční plán 21-22 SRR 21+ ve spolupráci s 
pracovními skupinami SRR 21+.

• 5/2020 - vyzývá MF k zajištění 100% míry spolufinancování administrace IN a RAP 
z prostředků EU a SR, mimo jiné z důvodu zajištění nezávislosti nositelů těchto 
nástrojů.

• 6/2020 - vyzývá MF, aby do konce března 2020 představilo návrhy variant 
kofinancování a problematiky řešení ex-ante financování pro programové období 
2021-27 a tyto návrhy prezentovalo a projednalo na pracovním jednání se zástupci 
územních partnerů.



Děkujeme za pozornost


